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ARAŞTIRMA HABERLERİ Sayı: 89 Ocak - Şubat 2009 
 
 

 
 
 
 
 
Marmara Bölgesi İçin Ümitvar Elma Çeşitleri Tespit Edildi 
 
Araştırma, A. Semih YAŞASIN ve arkadaşları tarafından yürütülmüştür. Devamlılık 

gösteren "Yerli ve Yabancı Elma Çeşitlerinin Seçimi" 
projesinin bu beşinci aşamasında 18 yeni elma 
çeşidinden oluşan deneme bahçesi her çeşitten 5 
ağaç olmak üzere, 1996 yılında Atatürk Bahçe 
Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsünde kurulmuştur. 
2000 - 2006 yılları arasında bu çeşitler üzerinde 
fenolojik gözlemler ve pomolojik ölçümler yapılmış ve 
verim değerleri alınmıştır. Çeşitler verim, verimin 
düzenliliği, hasat önü dökümü, erkencilik, meyve 
iriliği, renk, tat (kalite) ve meyve eti sertliği 

yönünden, değiştirilmiş "Tartılı-Derecelendirme" yöntemi ile değerlendirilmiş ve sonuçta 
William’s Pride, Gala, Golden Smoothee, Red Chief çeşitleri ümitvar olarak seçilmişlerdir. 
William’s Pride erkenci; Gala orta mevsim ve Red Chief ve Golden Smoothee geç 
olgunlaşan çeşitler olarak belirlenmişlerdir. 
 
Marmara Bölgesi' Nin Bazı İllerinde Sünenin Kışlak Ve Tahıl Alanlarındaki Ergin 
Parazitoit Türleri Ve Parazitlenme Oranlarının Belirlenmesi Konulu Çalışma 
Tamamlandı 

 
Araştırma, Uz. Gürsel ÇETİN ve Uz. Cemil HANTAŞ tarafından gerçekleştirilmiştir. Çalışma, 
Marmara Bölgesi ( Bursa;Kocaeli, Sakarya;Yalova)’ndeki; süne kışlakları ile ergin 
parazitoitlerinin varlığını belirlemek ve ergin parazitoitlerinin kışlak ve tahıl alanlarındaki 
süne popülasyonunu düşürmedeki payının ne olduğu saptamak amacıyla 2004-2005 
yıllarında yapılmıştır. Kışlak belirleme çalışmaları Bursa, Kocaeli Sakarya ve Yalova illerinde 
sünenin yoğun olarak kışlayabileceği tahmin edilen yerlerde yapılmıştır. Sayımlar 1/4 m2 
lik çerçeveler ile 40 farklı noktada  5-10 cm. toprak derinliğinde yapılmıştır. Tahıl 
alanlarında ise yoğunluk sörveylerinden sonra, her ilden 1-2 ilçe ,her ilçeden 3’er köy, her 
köyden ise 3’er tarla belirlenerek, 20 metrede bir örnek alınmak suretiyle her tarladan 
toplam 100'er erkek ve dişi ergin süne toplanmıştır. Toplanan örnekler iklim odasında 
kültüre alınmıştır. Yapılan çalışmada 3 Tachinidae türü saptanmıştır. Bunlar Phasia 
subcoleoptrata L., Heliozeta helluo Fabr, Elomyia lateralis Meig türleridir. Bölgede tahıl 
alanlarında süne erginlerinin Tachinidae’ler tarafından parazitlenme oranı erkek bireylerde 
% 0-2, dişi bireylerde ise % 0-3 olarak tespit edilmiştir. Kışlama alanlarında( Kocaeli) tek 
tür (Heliozeta helluo Fabr) saptanmıştır. Bu türün süne erginini parazitleme oranı dişi 
bireylerde % 4,87, erkek bireylerde % 4,3 olarak belirlenmiştir. 
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* Organik üretim yapmak amacıyla arazi yapısının uygun olup olmadığının kontrolü için 
Enstitümüz uzmanlarının görüşleri için müracaat eden üreticinin Çınarcık/Esenköy’deki 
arazisinde 02 Ocak 2009 tarihinde Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Erdinç UYSAL ve 
Uz. Zeynep ÖZDEMİR EROĞLU incelemelerde bulunmuşlardır. 
 
* İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığında, Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Tarımsal 
Üretim ve Geliştirme Genel Müdürlüğü, Teşkilatlanma ve Destekleme Genel Müdürlüğü ve 
Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü’nün yetkili elemanlarının katılımıyla İzmir 
/Menemen de 05-08 Ocak 2009 tarihleri arasında yapılan “2009 yılında uygulanacak 
birim fiyatların tespiti” konulu toplantıya Enstitümüz konu uzmanlarında Uz. Erdinç 
UYSAL katılmıştır. 
 
* Enstitümüz teknik elemanlarına “AB projelerinin hazırlaması” konusunda AB Proje 
uzmanı Yusuf VURAL ile AB ve Projeleri uzmanı Ruziye TALİ tarafından 07 Ocak 2009 
tarihinde bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.   
 
* Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nde 09 Ocak 2009 tarihinde düzenlenen 
“Ülkemizde Tarımsal Öğretimin Başlamasının 163. Yıldönümü” kutlama törenine 
Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN katılmıştır. 
 
* 15-18 Ocak 2009 tarihleri arasında İstanbul Dünya Ticaret Merkezi’nde yapılan “8. 
Organik Ürünler ve Çevre Fuarı”na Yalova ili olarak Yalova Valiliği ve bünyesinde 
organik tarım konusunda Yalova’da faaliyet gösteren özel ve resmi kuruluşlar ile katılımı 
sağlanmıştır. Fuara Enstitümüz Organik Yetiştiricilik Konularındaki çalışmaları ve uzmanları 
ile stantta yer alarak konuyla ilgilenenler Enstitümüz uzmanlarınca bilgilendirilmiştir. 
 
* Bakanlığımız tarafından yürütülmekte olan Televizyon Yoluyla Yaygın Çiftçi Eğitim 
Projesi (YAYÇEP) kapsamında hazırlanan “Organik Tarım” konulu kitabın devamı olarak 
yapılacak 15 bölümden oluşacak filmin metin yazarları olan Enstitümüz uzmanlarından Dr. 
Gülay BEŞİRLİ ve Dr. Filiz PEZİKOĞLU 13 Ocak 2009 tarihinde Ankara’da Teşkilatlandırma 
ve Destekleme Genel Müdürlüğü’nde yapılan toplantıya katılmışlardır. 
 
* Japonya’ya yönelik yaş meyve ihracatında uygulanmakta olan yasağın kaldırılmasına 
yönelik çalışmalar kapsamında, gelişmeler hakkında değerlendirmelerde katkıda bulunmak 
üzere 13 Ocak 2009 tarihinde Ankara’da Dış Ticaret Müsteşarlığı İhracat Genel 
Müdürlüğü’nde yapılan “Uzakdoğu’ya Yaş Meyve İhracatının Geliştirilmesi 
Komitesi” toplantısına Kuruluşumuzdan Uz. Arzu ŞEN ASLIM katılmıştır. 
 
* Teşkilatlandırma ve Destekleme Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan 
Televizyon Yoluyla Yaygın Çiftçi Eğitim Projesi (YAYÇEP) kapsamında hazırlanan “Gıda” 
filminin metin yazarı Enstitümüz uzmanlarından Zekiye GÖKSEL 14 Ocak 2009 tarihinde 
filmi incelemek amacıyla Ankara’da Yayın Dairesi Başkanlığı’nda bulunmuştur 
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* “AB 7.ÇP Proje hazırlama ve sunum” konusunda Ankara/TAGEM uzmanlarından 
Fatma AKKAYA, Bakanlık ve diğer kaynaklı AR-GE destekli projeler hakkında ise Dr. 
Hayriye KEÇECİ 22 Ocak 2009 tarihinde Enstitümüz Toplantı salonunda Enstitü teknik 
elemanlarına eğitim vermiştir. 
 
* İlköğretim okulu öğrencilerine ağaç sevgisi ve çevre bilincini geliştirmek, tohumdan 
meyve fidanı yetiştirmek ve yetiştirilen fidanları dikmek amacıyla ilimizde yürütülecek olan 
“Bir Öğrenci Bir Fidan Projesi” kapsamında 22 Ocak 2009 tarihinde yapılan toplantıya 
komisyon üyesi olarak Enstitümüz teknik elemanlarından Dr. Ayşe GÜN katılmıştır. 
 
* TÜBİTAK 1007 Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini Destekleme 
Programına teklif edilmek üzere hazırlanmakta olan “Ülkesel Elma Çeşit Geliştirme 
Projesi” başlıklı projenin 5. Hazırlık toplantısı ve “Ülkesel Kiraz Çeşit Geliştirme 
Projesi” başlıklı projenin ise 3. Hazırlık toplantısı 29-30 Ocak 2009 tarihlerinde Karadeniz 
Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nde gerçekleştirilmiştir. Toplantıya enstitümüzden Dr. 
Mehmet BAŞ, Uz. Selma ÖZYİĞİT ve Uz. Adnan DOĞAN katılmışlardır. 
 
* “Bazı Doğal Bitkilerin Kültüre Alınması Yeni Tür ve Çeşitlerin Süs Bitkileri 
Sektörüne Kazandırılması-I” (Tubitak1007 Projesi) projesinin teknik denetimi amacıyla 
TÜBİTAK denetmeni Gazi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hayri 
DUMAN ve Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Peyzaj Bölümünden Prof. Dr. Zerrin 
SÖĞÜT ile Enstitümüz ve diğer Kuruluşların iş paket sorumluları 30 Ocak 2009 tarihinde 
düzenlenen toplantıya katılmışlardır. 
 
* Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini Destekleme Programı (1007) 
kapsamında Enstitümüz koordinatörlüğünde TUBİTAK’a sunulan “Organik Bitkisel 
Üretimde Değerlendirilmek Üzere Yerel Kaynaklardan Girdi Üretim Teknik ve 
Teknolojilerinin Geliştirilmesi (1. Dilim)” isimli projenin 02 Şubat 2009 tarihinde 
Ankara’da düzenlenen panel değerlendirmesine Enstitümüz Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN 
ve Proje Koordinatörü Dr. Gülay BEŞİRLİ katılmışlardır. 
 
* 03. Şubat 2009 tarihinde İstanbul’da TEMA vakfı günülüleri tarafından düzenlenen 
“Organik Tarım, Organik Meyve” konulu eğitime, eğitmen olarak Enstitümüz teknik 
elemanlarında Dr. Ayşe GÜN katılmıştır. 
 
* Şarköy İlçe Tarım Müdürlüğü ve Namık Kemal Üniversitesi Şarköy Meslek Yüksek Okulu 
işbirliği ile Şarköy Meslek Yüksek Okulu Konferans Salonunda 13 Şubat 2009 tarihinde 
düzenlenen “Zeytincilikte Yeni Yaklaşımlar” konulu seminere Namık Kemal 
Üniversitesi’nden öğretim görevlileri ve Enstitümüz konu uzmanı Dr. M. Emin AKÇAY 
“Zeytincilikte Çeşit Seçimi ve Yetiştirme Sistemleri” konusunda katılım sağlamıştır. 
 
* Programlı eğitimler kapsamında 16-20 Şubat 2009 tarihleri arasında yapılan “Yaprağını 
döken meyve türlerinde bahçe tesisi, budama ve çoğaltım teknikleri” konulu 
eğitim 35 ilden 30 teknik eleman 45 yetiştirici olmak üzere 75 kişinin katılımı ile 
tamamlandı.  
 
* Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Koruma Kontrol Genel Müdürlüğü’nce Bitki Koruma Şubesi 
teknik elemanlarına yönelik 16-20 Şubat 2009 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen 
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“Entegre Mücadele” konulu eğitime Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Cemil HANTAŞ 
“Şeftali ve Kayısı’da Entegre Mücadele” konusunda eğitmen olarak katılmıştır. 
 
* Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü koordinasyonunda hazırlık çalışmaları devam eden 
“Eskişehir İli Sakarya Vadisi Sebzeciliği Geliştirme Projesi” hakkında 17 Şubat 
2009 tarihinde yapılan toplantıya konu uzmanlarından Dr. Gülay BEŞİRLİ katılmıştır. 
 
* 17 Şubat 2009 tarihinde Bursa Tarım İl Müdürlüğü toplantı salonunda düzenlenen 
günümüzde yaşanan Küresel krizin tarım sektöründeki etkilerini irdelemek, diyalogu 
geliştirmek, çıkış yollarını oluşturmak amacıyla “Bölgemizde Sürdürülebilir Tarımın 
Sorunları ve Çözüm Önerileri” konulu panele Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Filiz 
PEZİKOĞLU “Tarımda Sürdürülebilirlik ve AR-GE İlişkileri” konulu bildirisi ile 
katılmıştır. 
 
* Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Teşkilatlanma ve Destekleme Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülmekte olan Televizyon Yoluyla Yaygın Çiftçi Eğitimi Projesi (YAYÇEP) çerçevesinde 
2009 yılında hazırlanacak kitaplardan “İyi Tarım Uygulamaları” konulu kitapla ilgili 
olarak 18 Şubat 2009 tarihinde Ankara’da yapılan toplantıya Enstitümüz konu uzmanı Dr. 
Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır. 
 
* Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü’nde 23. Şubat. 2009 Pazartesi 
günü Ankara’da düzenlenen “Meyve Tescil Komitesi” toplantısına Enstitümüz 
uzmanlarından Uz. İsmail TOSUN katılmıştır. 
 
* Programlı eğitimlerimizden olan ve 24 Şubat 2009 Salı günü yapılan “Süne 
Mücadelesinin Esasları” konulu eğitim 5 ilden 11 teknik elemanın katılımı ile 
tamamlandı.  

 
* Milli Eğitim Bakanlığı Yalova İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve diğer kuruluşlar ile ortaklaşa 
yürütülen “Bir Öğrenci Bir Fidan Projesi” kapsamında İl Çevre ve Orman Müdürlüğünde 
görevli Şube Müdürü Gürcan OLCAY tarafından 25.Şubat 2009 tarihinde Enstitümüz 
Toplantı salonunda “Fıstık Çamının tohumdan ekimine kadar yetiştirilmesi” konusunda 
bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıya Yalova İl ve ilçelerinde bulunan tüm 
ilköğretim okullarının söz konusu projeden sorumlu idareci ve öğretmenler katılmıştır. 

 
* Kocaeli Gebze İlçesi Kadıllı Köyünde yoğun olarak yapılmakta olan örtüaltı sebze 
yetiştiriciliğinde yaşanan hastalık ve diğer bazı hatalı kültürel uygulamalardan dolayı 
meydana gelen ürün kaybını en aza düşürmek amacıyla konuyla ilgili olarak Enstitümüz 
uzmanlarından Dr. Gülay BEŞİRLİ, Uz.Zühtü POLAT ve Uz.Barış ALBAYRAK tarafından 
bölge üreticilerine 26.02.2009 tarihinde eğitim verilmiştir. 
 
* Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü’nde 27. Şubat. 2009 Cuma günü 
Ankara’da düzenlenen “Standart Tohumluk Kayıt Komitesi” toplantısına Enstitümüz 
uzmanlarından Uz. Fatih HANCI katılmıştır. 
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* Yalova valisi Sayın Mehmet ERSOY kuruluşları ziyaret programında 10. Şubat 2009 
tarihinde Enstitümüzü ziyaret etmiştir. Enstitü müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından 
Enstitümüz ve Enstitü çalışmaları konularında bir brifing verilmiştir. 
 

 
 
* Boğaziçi Üniversitesi Öğretim görevlisi Tracy LORD başkanlığında dört kişilik Fransız 
grubu Türkiye’deki tarımsal yapı, küçük işletmelerin durumu, organik tarım ve biyolojik 
zenginlik konularında Turkiye’nin durumu hakkında bilgi almak amacıyla 12 Şubat 2009 
tarihinde Kuruluşumuzu ziyaret etmiştir. Enstitümüz ve İl Müdürlüğü teknik elemanlarının 
katılımıyla kendilerine konuyla ilgili bilgi verilmiştir. 
 
* Yalova Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (YESOB) tarafından “Daha Fazla Diyalog, 
Daha Fazla İşbirliği” isimli proje kapsamında proje ortağı uluslararası ortağı Bulgaristan 
Ulusal Küçük ve Orta İşletmeler Birliğiı üyelerinden oluşan 45 kişilik grup Enstitümüzü 27 
Ocak 2009 Cuma günü ziyaret etmişlerdir. Enstitü Teknik Müdür Yardımcısı Dr. Burhan 
ERENOĞLU tarafından Enstitü çalışmaları hakkında bilgi verilmiştir. 
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* Enstitümüz ziraat mühendislerinden Uz. Sevinç BAŞAY 14 Şubat 2009 tarihinde 
enstitümüzden ayrılarak Uludağ Üniversitesinde göreve başlamıştır. 

* Enstitümüz işçilerinden Ali USLU 15 Şubat 2009 tarihinde emekli olmuştur. 
Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında başarılar diler, 
aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz. 
 

 

 

 Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam 
edilmektedir. Söz konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap 
Numarasına parasını yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza 
iletmeleri durumunda, yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.  
 Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar 
belirtildiği takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo 
ücreti alıcı tarafından karşılanacaktır. 
 Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün 
 T.C. Halk Bankası Yalova Şubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır. 
 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 
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